平 成 ２ ８ 年 ８ 月 ２ ２ 日

国土交通省川内川河川事務所

第１０回鶴田ダム再開発事業費等監理委員会

の議事概要公表について

鶴田ダム再開発事業費等監理委員会事務局は、第１０回鶴田ダム再開発事業

費等監理委員会を下記のとおり開催しましたので、その議事概要を報告します。

記

開催日時 ： 平成２８年６月２３日（木） １０：００～１１：３０

開催場所 ： 鹿児島県庁 １４階 Ａ－１会議室

○議事内容概略

鶴田ダム再開発事業の進捗状況、コスト縮減に対する取り組み及び事業費、

工程に関する現時点の状況、広報活動等について説明し、鶴田ダム再開発事業

費等監理委員会で意見を頂きました。

委員会での主な意見は以下の通りです。

① 鶴田ダム再開発事業の残事業は少しであるが、さらなるコスト縮減に取り

組むこと。

② 鶴田ダム再開発事業に伴うダム下流右岸法面対策については、施工完了

後のモニタリングについても十分検討し、適切な維持管理を実施するこ

と。

③ 今後も鶴田ダム再開発事業の理解が進むよう幅広く広報活動に努めるこ

と。また、再開発事業後の観光資源としての鶴田ダムの活用方法について

も、関係機関と連携し、検討していくよう努めること。